
Uchwała nr XXV/257/01 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 31 stycznia 2001 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości podatku od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 1996 roku nr 13, poz. 74 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ustawy              
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 9, poz. 31 wraz                                  
z późniejszymi zmianami) w związku z § l pkt. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 
listopada 2000 roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. (Dz. U. nr 105, poz. 1115) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§1 

 
l .   Ustala się, z zastrzeŜeniem ust. 2, wysokość podatku od kaŜdego posiadanego psa w kwocie 1 8 

złotych rocznie.  
2.   Ustala się stawkę od pierwszego psa dla mieszkańców domów jednorodzinnych  nie związanych 

z gospodarstwem rolnym oraz emerytów i rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe wysokości 9 złotych rocznie. 

§2 
l .   Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,               

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 
2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 

ten obowiązek. 
3. JeŜeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek za ten rok ustala się 

proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

§3 
Ustala się termin płatności podatku do 30 kwietnia. 

§4 
l .   Zarządza się pobór podatku od posiadania psów na terenie sołectw w drodze inkasa. Na 

inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Aleksandrów Łódzki. Inkasenci otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości 20% od zainkasowanych kwot.  

                 2.   Osoby fizyczne mogą równieŜ wpłacać naleŜny podatek od posiadania psów w kasie Urzędu 
Gminy w Aleksandrowie Łódzkim lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Aleksandrów 
Łódzki. 

§5  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Aleksandrów Łódzki. 

§6 
Traci moc uchwała nr XXIV/244/00 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 20 grudnia 2000 
roku w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów. 

§7 
Uchwała wchodzi w Ŝycie w 14 dni po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego,    a takŜe podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki oraz 
w lokalnej prasie. 

 


